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Dodatok ¢. 5 k
Zasadam hospodarenia s majetkom Obce Sucany

Obecné zastupitelstvo v sulade s § 11 ods. 4, pism. a) zak. ¢. 369/90 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o obecnom zriadeni“) a § 9 ods. 1 zdkona ¢.
138/91 Zb. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zakon o majetku obci“) a §
9 Statttu Obce Sucany uréuje tento dodatok ¢. 5 k Zdsaddm hospodarenia s majetkom Obce
Sucany (dalej len ,,Zasady”).

€l. 1 Predmet dodatku

A) V¢l 16 Hospodarenie s pohladavkami a inymi majetkovymi pravami Obce sa meni ods. 2
na nasledovné znenie:

»Schvaleniu v OZ podlieha:

- prijatie a poskytnutie Uveru alebo péZicky,

- prevzatie dlhu a pristupenie k dlhu,

- trvalé upustenie od vymahania pohladavky nad 100,- Eur okrem pripadov podla ods. 8
tohto ¢lanku,

- docasné upustenie od vymahania pohladavky nad 1.000,- Eur okrem pripadov podla ods.
8 tohto ¢lanku,

- prevzatie zaruky, ak to umozZiuje pravny predpis,

- postupenie pohladdvky za odplatu mensiu ako 70 % z nominalnej hodnoty pohladavky,

- nadobudnutie pohladavky.”

B) V ¢l. 16 Hospodarenie s pohladavkami a inymi majetkovymi pravami Obce sa doplifia odsek
6 o pism. f) s nasledovnym znenim:

»,Za UcCelom zmiernenia alebo odstranenia tvrdosti zdkona o miestnych daniach v pripade
poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad”

C) V €l. 16 Hospodarenie s pohladavkami a inymi majetkovymi pravami Obce sa dopltia odsek
8 0 pism. ¢) s nasledovnym znenim:

ytrvalo v pripade pohladdavok Obce vzniknutych titulom poplatkov za komunalny odpad
drobny stavebny odpad vodi:
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- pravnickym osobdm celkom alebo ciasto¢ne do vysky 3.100,- Eur vo vyske zlavy podla
nasledovnej tabulky:

Mesacnici (13x vyvoz za rok) DvojtyZdennici (26 x vyvoz za rok) TyZdennici (52 x vyvoz za rok)
rocny rocny
ro¢ny poplatok poplatok
nadoba|roény poplatok po Roény [rocny po Ziadosti Roény [rocny po Ziadosti | Rocny
v poplatok |zlfavav| Ziadostio poplatok |poplatok |zlavav| ozlavu poplatok |poplatok zlava | ozlavu |poplatok
litroch |2023 % zl'avu 2023 2022 2023 % 2023 2022 2023 v % 2023 2022
110 98,67 €| 50 49,34 € 35,75 € 122,98 €| 30 86,09 € 71,50 € 188,76 €| 20 151,01 €| 143,00 €
120/ 101,40€| 50 50,70 € 39,00€| 137,28€| 35 89,23 € 78,00 € 199,68 €| 15 169,73 €| 156,00 €
240| 137,28€| 40 82,37 € 78,00 € 20592 €| 20 164,74 € 156,00 € 374,40€| 15 318,24 €| 312,00 €
1100 343,20€| 35 223,08 € 214,50 € 657,80€| 30 460,46 € 429,00 € 1144,00€| 23 880,88 €| 858,00 €

- fyzickym osobam celkom alebo ciastoc¢ne vo vyske zlavy 100% novonarodenym detom v roku
narodenia a zlavy 50% z ro¢ného poplatku neobyvanym domom v obci (chalupy) s vyvozom
smetnej nddoby a vo vyske zlavy podla nasledovnej tabulky vo vyske 70% v pripade 1 osobe
Zijucej v domacnosti a 50% v pripade 2 0s0b Zijucich v domacnosti:

pocet
osObv
domacno
sti

objem
nadoby v
I

na domacnost

1 x za 2 tyzdne
(26x)

Rocny poplatok

Vv eur pri vyvoze

Rocny
poplatok po
navrhovanej
zlave 70%
pri 1 osobe v
domacnosti

Rocny
poplatok po
navrhovanej
zlave 50%
pri 2
osobachv
domacnosti

Rocny
poplatok na
nadobu
(domacnost)po
dla novych
sadzieb (13x)

Rocny
poplatok po
navrhovanej
zlave 70%
pri 1 osobe v
domacnosti

Rocny
poplatok po
navrhovanej
zlave 50% pri
2 osobdchv
domacnosti

120

137,280 €

41,184 €

101,400 €

30,420 €

110

122,980 €

36,894 €

98,670 €

29,601 €

240

205,920 €

61,776 €

137,280 €

41,184 €

120

137,280 €

68,640 €

101,400 €

50,700 €

110

122,980 €

61,490 €

98,670 €

49,335 €

NININ|FP [P ]|-

240

205,920 €

102,960 €

137,280 €

68,640 €

€l. 2 Zavereéné ustanovenia

1. Tento dodatok ¢. 5 k Zadsadam bol schvaleny obecnym zastupitelstvom dna 13.12.2022
uznesenim ¢. 162/2022 a nadobuda ucinnost driom schvalenia.

Sucany, dfa 13.12.2022

Martin Rybar
starosta obce Sucany
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